Einleitung
Eins

Zwei

Drei

Vier

Fiinf
Sechs
Sieben
Acht
Neun
Zehn

EIf
Zwolf
Dreizehn
Vierzehn
Fiinfzehn

Sechzehn

Siebzehn

Inhalt

Vorwort von Jana Pareigis

So you want to talk about race?

Geht es wirklich um race?

Was ist Rassismus?

Was, wenn ich etwas Falsches iiber race sage?

Warum wird mir immer gesagt,

ich solle >meine Privilegien iiberpriifen<?

Was ist Intersektionalitat und wozu brauche ich sie?
Hat Polizeigewalt wirklich etwas mit Rassismus zu tun?
Wie kann ich iiber positive Diskriminierung reden?
Was ist die >school-to-prison-pipeline

Warum darf ich das >N-Wort« nicht sagen?

Was ist kulturelle Aneignung?

Warum darf ich deine Haare nicht anfassen?

Was sind Mikroaggressionen?

Wieso sind unsere Schiiler*innen so wiitend?

Was ist der Mythos dersvorbildlichen Minderheit<?
Und wenn ich Al Sharpton hasse?

Ich wurde gerade als Rassist*in bezeichnet,

was soll ich tun?
Reden ist groBartig, aber was kann ich noch tun?

Danksagungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1187767980

n
19
33
47

61

77

89
105
127
139
147
157
165
181
191
203

213
225
237

digitalisiert durch



http://d-nb.info/1187767980

