## Inhalt

	Vorwort von Jana Pareigis	7
Einleitung	So you want to talk about race?	11
Eins	Geht es wirklich um race?	19
Zwei	Was ist Rassismus?	33
Drei	Was, wenn ich etwas Falsches über race sage?	47
Vier	Warum wird mir immer gesagt,	
	ich solle ›meine Privilegien überprüfen‹?	61
Fünf	Was ist Intersektionalität und wozu brauche ich sie?	77
Sechs	Hat Polizeigewalt wirklich etwas mit Rassismus zu tun?	89
Sieben	Wie kann ich über positive Diskriminierung reden?	105
Acht	Was ist die >school-to-prison-pipeline </td <td>127</td>	127
Neun	Warum darf ich das ›N-Wort‹ nicht sagen?	139
Zehn	Was ist kulturelle Aneignung?	147
Elf	Warum darf ich deine Haare nicht anfassen?	157
Zwölf	Was sind Mikroaggressionen?	165
Dreizehn	Wieso sind unsere Schüler*innen so wütend?	181
Vierzehn	Was ist der Mythos der >vorbildlichen Minderheit </td <td>191</td>	191
Fünfzehn	Und wenn ich Al Sharpton hasse?	203
Sechzehn	Ich wurde gerade als Rassist*in bezeichnet,	
	was soll ich tun?	213
Siebzehn	Reden ist großartig, aber was kann ich noch tun?	225
	Danksagungen	237

